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AALBORG BRUTAL MARATHON
    Langfredag d. 6. april 2012 kl. 13.00
  42,195 km - bakket og benhårdt.

Aalborg, den 31. marts 2012

Pressemeddelelse 
Aalborgs ældste marathonløb

Langfredag den 6.april afvikles Aalborgs ældste marathon – Aalborg Brutal Marathon – i de hårde bakker omkring 
Mølleparken. Løbet som startede år 2000 finder nu sted i sin 13. udgave.

”Det er utroligt, at der allerede er gået så mange år”, udtaler løbsleder Jan Andersen fra den arrangerende forening 
Marathon I Aalborg.”Det føles ikke som om det er særligt længe siden, at vi bestemte, at Aalborg som enhver 
anden storby med respekt for sig selv, skulle have sit eget maratonløb. Dengang var der ingen marathonløb i byen, 
nu er der en 4-5 stykker”.

Det faktum at det er den 13. udgave af løbet gør ikke Jan Andersen urolig. ”Vi har faktisk ikke haft mange uheld 
gennem årene. Nogle forstuvninger og nogle deltagere der blev dehydrerede, er alt hvad det er blevet til, men 
generelt er løberne der stiller op folk i virkelig god form, så jeg er sikker på de skal komme godt igennem 
udfordringen”.

Efterhånden er løbet ved at nærme sig 300 deltagere, og arrangørerne har fastsat en deltagergrænse på dette antal. 
”Dels ønsker vi ikke at gå på kompromis med kvaliteten ved at have for mange deltagere på Brutalrutens 7 km 
strækning, dels vil vi vise hensyn til alle vores dygtige hjælpere der år efter år stiller op for at dette helt specielle 
løb kan finde sted” slutter Jan Andersen.

Løbet starter ved Stolpedalsskolen, Langfredag den 6. april, kl. 13.00.

AALBORG BRUTAL MARATHON arrangeres af foreningen ”Marathon i Aalborg”, hvis formål er, at arrangere regelmæssigt 
tilbagevendende marathonløb i Aalborg-området samt at udbrede interessen for marathonløb i det hele taget.

AALBORG BRUTAL MARATHON afholdtes for første gang langfredag d. 21. april 2000.
AALBORG BRUTAL MARATHON løbes på en 6,9 km. rundstrækning og er opmålt til nøjagtig 42,195 km.

Løbsrekorder for AALBORG BRUTAL MARATHON er hos kvinderne Karin Bøgh Andersen fra Århus i 03:11:15 (2000) og hos 
mændene David Criniti fra North Parramatta, Australien i 02:41:48 (2011).

AALBORG BRUTAL MARATHON er med sine 736 højdemeter et af de hårdeste marathonløb i Danmark.
Læs alt om AALBORG BRUTAL MARATHON på adressen: www.marathoniaalborg.dk

           
Yderligere information:

E-mail: jan42196@gmail.com  eller bent.baisgaard@stofanet.dk   

Website: www.marathoniaalborg.dk 
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